
Výroční zpráva 2020

25 let



1

Vážení a milí,

v roce 2020 oslavila Nadace EURONISA 25 let od svého založení. 25 let je z hlediska našeho bytí docela dlouhý 
úsek. V lidském životě je to například doba přesahující od narození po dokončení vysokoškolského studia. A jeli-
kož jsem jediný, kdo ze stávajících členů správních, dozorčích i výkonných orgánů nadace byl tehdy „u toho“, 
byl jsem pověřen sepsáním úvodu k této Výroční zprávě, čehož si velmi vážím. Takže čtvrt století je důvodem 
k ohlédnutí se a určité rekapitulaci. Nechci však operovat čísly ani jinými každoročními údaji, ale spíš se letmo 
dotknout záměrů a poslání od vzniku nadace do dnešních dnů.

Je všeobecně známé, že Nadaci EURONISA založil v roce 1995 Sbor Jednoty bratrské v Liberci. Co nás k tomu 
tehdy vedlo? Bezprostředně po sametové revoluci jsme okamžitě navázali na práci našich předků v Jednotě 
bratrské, prvotně zničené v pobělohorské době a nakonec zdevastované komunistickým režimem. Vyšli jsme 
z našich modliteben vstříc potřebám společnosti, obnovili jsme sociální práci, po 400 letech jsme znovu otevřeli 
první školu Jednoty bratrské na našem území, začali pečovat o seniory, mládež i další potřebné atd. Brzy nám 
však došlo a praxe prokázala, že pouhé nadšení pro věc nestačí, a že k profesionální kvalitě práce je zapotřebí 
i dostatečné množství financí. Začali jsme uvažovat o vzniku nadace a hledat cestu k jejímu založení. Legislativa 
nebyla připravená, nebylo kde brát zkušenosti, většina tehdejších nadací v praxi jako nadace nefungovala. 
Přesto jsme v  roce 1995 nadaci založili a po prvních dvou letech pionýrské práce přišel v  roce 1997 zákon 
o nadacích, který již dal nadacím mantinely pro jejich činnost. Mnohé z nich tehdy ukončily svoje působení, 
Nadace EURONISA naopak svoji práci rozvinula a brzy se stala jednou z nejlépe hodnocených nadací v ČR. 
Narostl nadační kapitál, rozvíjela se její činnost a stala se významným zdrojem financování neziskových orga-
nizací v Euroregionu Nisa. V průběhu první dekády nového milénia prošla nadace i temnějším obdobím. Poté, 
co se vedení nadace odklonilo od svého zakladatele a jeho hodnot, prošla si etapou stagnace a ztráty vize. 
Nový občanský zákoník s účinností od 1. 1. 2014 však vrátil zakladatele do hry a nadace tak znovu navázala na 
původní vizi, kterou drží dodnes a jak věřím, ponese ji i do dalšího čtvrtstoletí. Rád bych touto cestou poděkoval 
všem, kdo se v minulosti i v současnosti na úspěšné práci nadace jakkoli podíleli. 

ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO 01
POSLÁNÍ NADACE EURONISA 03
SLOVO HEJTMANA LIBERECKÉHO KRAJE 04
SLOVO PATRONA SBÍRKY „POZVEDNĚTE SLABÉ!“ 05
SPOLEČNOST A. RAYMOND JABLONEC – VĚRNÝ PARTNER NADACE 06
ZPRÁVA O ČINOSTI 07
 Rozdělen výtěžek 17. ročníku sbírky „Pozvedněte slabé!“  07
 Hejtman Martin Půta z výtěžku plesu daroval přes 147 tisíc korun 08 
 Výstava připomínající 25 let Nadace EURONISA 09
 Nadace EURONISA předala nemocnici výtěžek z Derby proti koronaviru 10
 Golfový turnaj zahajující další ročník sbírky vynesl téměř 17 tisíc korun 11
 18. ročník sbírky „Pozvedněte slabé!“ vynesl 50 tisíc korun! 12
 Nadace EURONISA spustila Program vzdělávání 13
 24. benefiční aukce umění vynesla 712 tisíc korun! 14
POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY CELKEM PRO ROK 2020 15
POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY PRO ROK 2020 15
POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY Z VEŘEJNÉ SBÍRKY „POZVEDNĚTE SLABÉ!“ PRO ROK 2020 17
PŘIJATÉ DARY 18
 Právnické osoby 18
 Loga partnerů 19
 Soukromé osoby 20
 Zvláštní poděkování 21
 Výtvarníci a dárci vydražených uměleckých předmětů 21
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 22
 Informace o ověření účetní závěrky 22
 Vybrané údaje z rozvahy 23
 Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty 24
DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI 25
 Maják o.p.s. 25
 Přístav 3V z.ú. 26
DOBROVOLNÍCI 27
TÝM Nadace EURONISA 28
KONTAKTNÍ ÚDAJE (4. STRANA OBÁLKY)



2 3

Nadaci EURONISA založil v roce 1995 Sbor Jednoty bratrské v Liberci s cílem pomáhat lidem budovat mezi-
lidské a mezigenerační vztahy postavené na křesťanských hodnotách v české části Euroregionu Nisa (v Li-
bereckém kraji a Šluknovském výběžku). Podporou projektů a činností místních organizací v sociální, kulturní 
a vzdělávací oblasti:

•	 napomáhá	rozvoji	místních	komunit	a	vzájemné	mezilidské	péči,
• podporuje prevenci rizikového chování a nápravu důsledků sociálně-patologických jevů,
• zlepšuje život tělesně a mentálně postiženým,
• pomáhá starým, nemocným a opuštěným či jinak handicapovaným lidem.

Nadace EURONISA dlouhodobě spolupracuje s organizacemi zaměřujícími se na řešení těchto problémů. 
Do roku 2020 rozdělila granty v celkové hodnotě přesahující 37 milionů Kč 333 neziskovým organizacím pů-
sobícím v našem Euroregionu Nisa.

Naše cíle v následujícím období:

•	 podporovat	projekty,	které	efektivně	pomáhají	v	životech	různě	znevýhodněných	lidí	nebo	místních	 
 komunit,
• vstupovat do užší spolupráce s místními podporovanými neziskovými organizacemi,
• dlouhodobě spolupracovat s organizacemi ulehčujícími život různě handicapovaným lidem 
 v našem regionu.

S tímto záměrem Nadace EURONISA oslovuje partnery, kteří s ní mohou vstoupit do spolupráce a významně 
napomoci při zlepšování života v našem kraji v souladu s posláním Nadace EURONISA.

POSLÁNÍ NADACE

Myslím, že v souvislosti s výročím nadace je potřeba zmínit i skutečnost, že i naše společnost prošla za uplynulých 
25 let významným vývojem, což má své důsledky i na práci nadace. Nadaci EURONISA jsme zakládali v době, 
kdy obecně vzato ve společnosti převládal optimismus, lidé hleděli vstříc naději ekonomického růstu a po le-
tech totality si většinově vážili tradičních křesťanských hodnot jako pravda, odvaha, věrnost, rodina, výchova 
dětí, vzájemné vztahy atd.  Neziskový sektor byl poměrně přehledný a soustředil se především na sociální prá-
ci. Postupem času směrem k dnešku však materialismus vytlačil společenskou odpovědnost, tradiční hodnoty 
evropské společnosti nahradilo sobectví a sebestřednost jedince či určitých skupin, které je jimi prezentováno 
jako hájení lidských práv a svobod. Neziskový sektor se z větší části stal místo poctivé sociální práce mocně fi-
nančně podporovaným nástrojem nejrůznějších lobbistických skupin a politickou nátlakovou platformou. A do 
toho čelíme celosvětové pandemii, včetně jejích společenských, ekonomických i politických důsledků. Zkrátka, 
nežijeme v jednoduché době.

Proto přeji Nadaci EURONISA do dalšího čtvrtstoletí, aby jako křesťanská nadace plně důvěřovala Bohu, zůstala 
pevně zakotvena ve svém poslání, hájila hodnoty, kterým věří a v souladu se svou vizí nadále podporovala 
poctivou a skutečnou neziskovou práci. 

Hodně sil, moudrosti a Božího požehnání do dalších let.
Petr Krásný, biskup Jednoty bratrské



4 5

Vážení přátelé,
velice si vážím toho, že v našem regionu máme organizace, které se dlouhodobě a systematicky starají 
o pomoc potřebným. Mezi ně se řadí i Nadace EURONISA, jejíž záslužná činnost na poli charity trvá déle než 
čtvrtstoletí. 

Díky jejich sbírce „Pozvedněte slabé!“ se mezi neziskové společnosti dostalo již zhruba 5 milionů korun. I Libe-
recký kraj nemalou částkou rád a pravidelně přispívá. Prostřednictvím výtěžku benefičního plesu hejtmana 
obdržela nadace vloni bezmála 150 tisíc, a navíc kraj podpořil výstavu k jejímu pětadvacetiletému výročí.   
Dnešní vypjatá doba prověřuje sílu a charakter každého z nás. Jsem proto velice rád, že nadace významně 
přispívá k tomu, aby svět byl lepším místem k žití. 

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje

SLOVO HEJTMANA LIBERECKÉHO KRAJE
Vážení přátelé, 
když jsem před mnoha lety přislíbil, že budu patronem veřejné sbírky Nadace EURONISA, tak jsem vůbec 
netušil, že vlastně tolik let jím budu. Ale protože jsem poznal, že ta nadace má velký smysl, tak vlastně každý 
rok přislibuju další a další rok své účasti. Z těch výročních zpráv, co každoročně dostávám, vidím, kolika in-
stitucím pomáhajícím lidem už tato nadace pomohla. Musím říct, že právě v této době, která je tak složitá i 
pro normální lidi, kteří doposavaď neměli žádné zásadní problémy a sami je i oni nyní pociťují, tak co teprve 
ti lidé žijící v různých hospicích, dětských domovech a v podobných různých institucích. Pro ně je ta doba 
daleko daleko složitější. Proto je potřeba těmto lidem dneska o to více pomoci, než se pomáhalo. A já jsem 
hrozně rád, že aspoň maličkým dílem se na této pomoci mohu účastnit, protože si myslím, že pokud člověk 
má ty prostředky, tak by je měl dát těmto lidem, kteří je nemají, a kteří je strašně, ale strašně moc potřebují.

Váš Jiří Lábus

SLOVO PATRONA SBÍRKY „POZVEDNĚTE SLABÉ!“

Jiří Lábus navštívil v roce 2019 prostory Komunitního centra Konopná, kde má v současnosti nadace své sídlo (na snímku se zástup-
cem za zřizovatele nadace Václavem Čejkou)



6 7

Rozdělen výtěžek 17. ročníku sbírky „Pozvedněte slabé!“

Ve čtvrtek 6. února, za přítomnosti hejtmana Libereckého kraje Martina Půty a primátora statutárního města 
Liberce Jaroslava Zámečníka, jsme v obřadní síni liberecké radnice předali dvanácti neziskovým organizacím 
šeky v celkové hodnotě 215 tisíc korun. Tato částka se podařila nashromáždit především díky nasazení žáků 
a studentů škol z 11 měst, kde se sbírka konala. Záštitu nad tímto ročníkem přijala tehdejší statutární náměstkyně 
hejtmana Jitka Volfová. Významnými partnery celého projektu byly také společnosti  iNET Solutions s.r.o., UniCre-
dit Bank a.s., Liberecký kraj, Radiohouse s.r.o., ČSOB a.s., Jizerské pekárny spol. s r.o., COPIA Liberec spol. s r.o., 
Pytloun Grand Hotel**** Imperial, Kancl.cz a pojišťovací makléřka V. Appeltauerová. Všem děkujeme!

ZPRÁVA O ČINNOSTI

Zleva Jaroslav Zámečník, Jitka Volfová, Martin Půta, Eva Ortová z Farní charity Česká Lípa a ředitel nadace Petr Dušák

Nadnárodní společnost A. Raymond, která má své zastoupení v  Jablonci nad Nisou, vede světový trh 
s upevňovacími a montážními řešeními pro automobilový průmysl s důrazem na jejich vysokou úroveň ino-
vace. Vedení A. Raymondu Jablonec s.r.o. se před více než 20 lety rozhodlo podporovat nadaci a časem 
se tak pro ni stalo „parťákem“, na kterého je spoleh v časech dobrých, ale především zlých. Od roku 2000 
věnoval A. Raymond Jablonec do fondu otevřeného kola 760 000 Kč. Dlouhodobě tak potvrzuje svou vý-
znamnou vůdčí roli v oblasti společenské odpovědnosti (CSR – Corporate Social Responsibility) ve svém 
regionu. Děkujeme nejen za tyto peníze, ale rovněž za příklad pro ostatní!

SPOLEČNOST A. RAYMOND JABLONEC –
– VĚRNÝ PARTNER NADACE

Občanské sdružení SVÍTÁNÍ zabývající se hipoteriapií pomáhalo na jablonecku a liberecku dvě desítky let dětem s vrozenými vadami 
(vlevo na snímku jeho dlouholetá ředitelka Helena Kuličová)



Výstava připomínající 25 let Nadace EURONISA

Za přítomnosti hejtmana Libereckého kraje Martina Půty a biskupa Jednoty bratrské Jana Klase byla 2. března 
ve foyer budovy Libereckého kraje v Liberci zahájena vernisáž výstavy 25 let s Nadací EURONISA. Výstava 
mapovala její vývoj v průběhu čtvrt století. Po vystoupení pana hejtmana se ujal slova další významný host, 
biskup Jan Klas. Její současný ředitel Petr Dušák se vyjádřil k existenci nadace takto: „Kdo by se kdy nadál, 
že při vzniku Nadace EURONISA, kdy se začaly slévat první pramínky lidské solidarity do právě vznikajícího 
potůčku pomoci druhým, tu budeme po čtvrt století stát a vnímat tuto organizaci jako životodárnou řeku 
napájející neziskový sektor v našem regionu“. Partnery výstavy se staly především Liberecký kraj, Texo Plus 
a Knorr-Bremse. Dále ji podpořili Vinotéka Verticoli, COPIA Liberec, MB Sving a Bauhaus. Partnery kalendáře 
byly ČSOB, St. město Liberec, Tiskárna Irbis a FS Interactive. Děkujeme!

8 9

Hejtman Martin Půta daroval z výtěžku plesu přes 147 tisíc korun 

V sobotu 22. února se uskutečnil v Krajské knihovně v Liberci již 15. Hejtmanský ples. Přijali jsme osobní pozvání 
od pana hejtmana Martina Půty s nabídkou darování části výtěžku z této benefice, což jsme s díky přijali, 
a na místě si převzali symbolický šek na částku 147 100 Kč. Děkujeme všem, kteří se podíleli na získání této 
sumy a především panu hejtmanovi za rozhodnutí nás takto obdarovat. Získané prostředky byly vloženy do 
fondu nadačních příspěvků, které správní rada rozdělila mezi neziskové organizace na konci roku.

Zástupci nadace přebírají šek na dar od hejtmana Martina Půty pocházející z výtěžku 15. benefičního plesu hejtmana
Biskup Jednoty bratrské Jan Klas „křtí“ kalendář vydaný k 25 letům nadace, sekundují mu zleva Petr Tulpa, Dana Stránská z ČSOB, 
Petr Dušák a Jiří Helis



1110

Golfový turnaj zahajující další ročník sbírky vynesl téměř 17 tisíc korun 

V sobotu 13. června jsme dorazili na golfový turnaj pořádaný společností RADIOHOUSE, která nás opakova-
ně zve, abychom zde mohli uskutečnit benefici ve prospěch sbírky „Pozvedněte slabé!“. Tentokrát golfisté 
přispívali na libereckou organizaci Maják o.p.s., která pomáhá mladé generaci již 20 let. Na 9. jamce čekali 
na účastníky turnaje Jana Jánová z nadace a z Majáku Petra Radová a Václav Jiřiček. Ti byli připraveni 
odpovídat na všetečné otázky týkající se působení Majáku a naší organizace. Hráči se rozhodli v průběhu 
celé hry přispět částkou 10 368 Kč a později při vyhlášení výsledků turnaje tuto sumu navýšili tak, že dosáhla 
rovných 16 800 Kč. Děkujeme všem organizátorům a golfistům za podporu!

10 11

Nadace předala nemocnici výtěžek z Derby proti koronaviru 

V dubnu jsme byli požádáni, abychom pomohli zprostředkovat předání výtěžku z derby mezi FK Jablonec 
a FC Slovanem Liberec. Fanoušci obou týmů mohli nakupovat vstupenky na virtuální derby, které se z dů-
vodu protikoronavirových opatření nemohlo uskutečnit. Výtěžek jsme převzali a po dohodě s kluby formou 
daru poskytli Krajské nemocnici Liberec. Vybraných 268 217 Kč směrovalo na nákup technologií, které zdra-
votníkům pomohly s bojem proti koronaviru.

Hráči FK Jablonec (D. Pleštil) a FC Slovanu Liberec (F. Nguyen) předávají symbolický šek generálnímu řediteli KNL R. Lukášovi (v pozadí 
člen představenstva M. Trpišovský)

Společnost Maják vyšlá z naší nadace pomáhá v regionu formou preventivních přednášek více než 20 let



12 13

Nadace EURONISA spustila Program vzdělávání 

Už delší dobu jsme si v nadaci pohrávali s myšlenkou podporovat neziskové organizace nejen finančními 
dary, ale umožnit jim i snáze a lépe dosahovat svých cílů a plánů. Proto se správní rada nadace rozhodla 
podporovat neziskové organizace formou příspěvku na jejich další vzdělávání. Na realizaci tohoto nápadu 
si přizvala Akademii Jana Blahoslava. A nazvala jej Program vzdělávání. V roce 2020 bylo částkou 21 530 Kč 
podpořeno celkem 15 osob pracujících v neziskových organizacích působících v sociální oblasti. Absolvo-
vány byly kurzy Excel pro začátečníky a Úvod do práce s motivací klienta v sociální oblasti.

18. ročník sbírky „Pozvedněte slabé!“ vynesl 50 000 Kč

Rok 2020 byl silně poznamenán šířící se nákazou Covidu-19, a my jsme původní plány uskutečnit sbírku „Po-
zvedněte slabé!“ v ulicích 13 měst museli zrušit. Přesto se nám podařilo získat sumu 50.000 Kč. Ta se složila 
z výtěžků vybraného mezi golfisty na turnaji pořádaném společností Radiohouse, dále z daru UniCredit Fou-
ndation, darů drobných dárců a dárcovských SMS. Příjemcem sbírky byl vybrán liberecký Maják o.p.s., který 
nemohl vykonávat preventivní činnost na školách, ale zapojil se do doučování dětí ze sociálně znevýhod-
něných rodin. V této činnosti mimo jiné pokračují i v letošním roce. Děkujeme všem dárcům a dlouholetým 
podporovatelům této mnohaleté sbírky!

UniCredit Bank podporuje sbírku od samého počátku. Nadace banky darovala 14 tisíc korun a do pomoci se zapojují i její zaměst-
nanci včetně ředitele liberecké pobočky Zdeňka Janečky Ředitel Akademie Jana Blahoslava Tomáš Oliverius zahajuje kurz Excel pro začátečníky



14 15

24. benefiční aukce umění vynesla i s doprodejem 712 tisíc korun!

V sobotu 21. listopadu jsme opět uskutečnili aukci umění. Tentokrát, kvůli vládním protikoronavirovým opat-
řením, jsme ji pořádali online ve spolupráci s  renomovanou aukční síní Prague Auctions. K dispozici bylo  
180 katalogových uměleckých děl a 99 dalších předmětů. Aukce ten večer vynesla 628 990 Kč a mírně tak 
překročila aukci v loňském roce. S následným doprodejem pak celková částka činila 712 000 Kč. Nejvýše 
se vydražilo dílo „I´m not who I was before“ od Pasty Onera za 41 000 Kč. Další úspěšná díla od Tomáše 
Hlavičky a Petra Hory překonala 20 tisícovou hranici. Záštitu nad aukcí přijala Radka Loučková Kotasová, 
tehdejší radní Libereckého kraje. Děkujeme společnosti WARMNIS, která poskytla 50 tisíc korun. Dále pak 
ČSOB, Libereckému kraji, Knorr Bremse a řadě dalších partnerů. Především ale děkujeme všem umělcům  
a dárcům za jimi darovaná umělecká díla. 

V roce 2021 zemřel malíř Vlastimil Zábranský, který daroval svá díla do našich aukcí mnoho let. Čest jeho památce!

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 
CELKEM PRO ROK 2020 

Organizace Město/obec Příspěvek Projekt

Diakonie Dubá z.ú. Dubá 30 000 Kč Zpátky do života!

Národní ústav pro autismus z.ú. Jablonec n. N. 25 000 Kč Krok za krokem k soběstačnosti osob 
s autismem

Přístav 3V z.ú. Chrastava 50 000 Kč Aktivní život ve stáří

Krok pro všechny generace z.s. Česká Lípa 30 000 Kč Podporujeme rodinný život

Rytmus Liberec o.p.s. Liberec 20 000 Kč Společně k smysluplnému životu

Sbor Jednoty bratrské v Semilech Semily 34 000 Kč Rodinné centrum Pohoda - fandíme 
rodině

Maják NMPS z.ú. Nové Město p. S. 30 000 Kč Nízkoprahový klub KINO

Hospic sv. Zdislavy o.p.s. Liberec 20 000 Kč Cestovné pro terénní odlehčovací 
službu

Nadační příspěvky z prostředků Nadace EURONISA 779 000 Kč
Nadační příspěvky z výtěžku 18. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“   215 000 Kč
Program vzdělávání 21 530 Kč
Celkem 1 015 530 Kč 

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 
Z PROSTŘEDKŮ NADACE EURONISA PRO ROK 2020  



16 17

Organizace Město/obec Příspěvek Projekt

FOKUS Turnov z.s. Turnov 20 000 Kč Vstříc potřebným – pokračování

Sbor Jednoty bratrské v Turnově Turnov 35 000 Kč Deštník pro každou generaci

Rodinné centrum Knoflík – Růžodol z.s. Liberec 40 000 Kč Spolu do dalšího roku a všech jeho 
výzev

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě Chrastava 40 000 Kč Bétel – centrum pro plnohodnotný 
život

Jednota bratrská Vratislavice Liberec 35 000 Kč Spolu ve Vratislavicích

Centrum volného času Moštárna 
o.p.s Hejnice 35 000 Kč RC Loďka – jsme tu pro rodiny

Spolek přátel Střední školy sociální 
a pedagogické Jana Blahoslava z.s. Hejnice 200 000 Kč Vybavení učebny

Agentura KROK o.p.s. Rumburk 20 000 Kč Vybavujeme učebny

Maják o.p.s. Jablonec n. N. 50 000 Kč Programy primární prevence

Maják Plus z.ú. Liberec 30 000 Kč Prevence kriminality mladistvých 
v NZDM Zapes

Salesiánský klub mládeže z.s. 
Rumburk – Jiříkov Rumburk 35 000 Kč Aktivní rodiny, děti a mládež

Celkem 779 000 Kč

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 
Z VÝTĚŽKU VEŘ. SBÍRKY „POZVEDNĚTE SLABÉ!“ PRO ROK 2020 

Žadatel Město Příspěvek Projekt

Rodina v centru z.ú. Nový Bor 6 000 Kč
Fotbálková liga pro děti a mládež 
ze sociálně nepodnětného prostře-
dí Novoborska

Farní charita Česká Lípa Česká Lípa 10 000 Kč Sociální automobil   

Domov Raspenava p.o. (terapeutic-
ká dílna) Frýdlant 10 000 Kč Kavárna Domov – pracovní příleži-

tost a terapie pro lidi s handicapem

Rodinné a mateřské centrum Jonáš z.s. Varnsdorf 10 000 Kč Jonáš trochu jinak

DIANA spolek rodičů a přátel zdravot-
ně postižených z.s. Jablonec n. N. 11 000 Kč Notebook

Jednota bratrská Hrádek n. N. Hrádek n. N. 11 000 Kč Podpora rodin a mládeže

Rodinné centrum Maják, z. s. Tanvald 14 000 Kč Hladký skluz

Podkrkonošská společnost přátel dětí 
zdravotně postižených Semily, z.s. Semily 15 000 Kč 23. ročník festivalu Patříme k sobě

Oblastní charita Rumburk Rumburk 19 000 Kč Asistenční služba pro rodiny s dětmi

Centrum pro rodinu NÁRUČ z.ú. Turnov 26 000 Kč Nový hrací prvek na dětské hřiště 
a jeho nutná oprava

Hospic sv. Zdislavy o.p.s. Liberec 31 000 Kč Cítit se i v hospici jako doma

Maják o.p.s. Liberec 52 000 Kč Klima třídy

Celkem 215 000 Kč



18 19

PŘIJATÉ DARY    

PRÁVNICKÉ OSOBY
Liberecký kraj 147 100 Kč
A.Raymond Jablonec s.r.o. 100 000 Kč
Knorr-Bremse ČR s.r.o. 98 500 Kč
J&T Banka a.s. 85 315 Kč
Warmnis spol. s r.o. 50 000 Kč
Conseq Investment Management a.s. 10 000 Kč
Salutem Services s.r.o. 10 000 Kč
Smartmockups s.r.o. 8 636 Kč
Librax s.r.o. 8 000 Kč
Lucid spol. s r.o. 5 000 Kč
Statutární město Liberec 5 000 Kč
AB Trio spol. s r.o. 2 000 Kč
Jednota bratrská Liberec-Ruprechtice 5 900 Kč
Sbor Jednoty bratrské v České Lípě 3 500 Kč
Sbor Jednoty bratrské ve Frýdlantě 3 500 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě 3 500 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Novém Městě p. S. 2 714 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Turnově 2 500 Kč
Jednota bratrská Hrádek n. N. 2 000 Kč
Jednota bratrská Růžodol 1 500 Kč
Jednota bratrská Vratislavice 1 000 Kč

Bauhaus k.s. 8 304 Kč
Gamma soft s.r.o. 6 292 Kč
Appeltauerová Václava – pojišťovací makléřka 4 896 Kč
OZO CR spol. s r.o. 3 606 Kč
Verticoli s.r.o. 2 000 Kč
 
Celkem dary od firem 580 763 Kč

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem dárcům a partnerům Nadace EURONISA za poskytnuté dary!

 Nefinanční dary

LOGA PARTNERŮ

Veřejné a státní instituce

Firemní partneři

Mediální partneři



20 21

Melan Václav 15 000 Kč
Křivka Jan 7 000 kč
Večeřa Alexandr 6 000 Kč
Neznámý dárce 4 811 Kč
Dušákovi Petr a Marie 4 500 Kč
Rucký Evald 4 000 Kč 
Turoci Peter a Marianna 4 000 Kč
Dvořák Šimon 3 600 Kč
Šrajbrovi Ivo a Barbora 2 800 Kč
Briestenský Vojtěch 2 400 Kč
Dědek Miroslav 2 400 Kč
Krásný Petr 2 400 Kč
Kriegel Jakub 2 400 Kč
Janečka Zdeněk 2 000 Kč
Slámová Dagmar 1 924 Kč
Veselý Ctibor 1 800 Kč
Procházková Marie 1 600 Kč
Halamová Lydie 1 500 Kč
Martinovi Noemi a Michael 1 500 Kč
Svobodovi Antonín a Helena 1 500 Kč
Appl Petr 1 400 Kč
Bárta Jiří 1 200 Kč

SOUKROMÉ OSOBY    Zvláštní poděkování

Výtvarníci a dárci vydražených uměleckých předmětů

Anderle Jiří, Augustin Richard, Bandouch Vladimír, Bím Tomáš, Blažíček František, Brett Luboš,  Bružeňák Jan, 
Burešová Maria, Císařovský Petr, ČESKÁ MINCOVNA a.s., David Jiří, Demel Karel, Dobeš Jiří, Dudycha Jiří, 
Dvořák Filip, Eliáš Bohumil, Exnar Jan, Expandit academy, Galerie Magna, Gargulák Jaromír, Geremus Da-
niel, Halama Robert, Halamová Lydie, Halva Michal, Hlavička Tomáš, Hlubuček Martin, Hnyková Eva, Hora 
Petr, Hušková Zdenka, Chválová Ilona, Chvojková Leona, Jakubíčková Eliška, Janáček Milan, Janáček Vlas-
tislav, Jarešová Jitka, Jelen Oldřich, Jelenová Františka, Jelenová Petra, Kábrt Petr, Kadlecová Zuzana, Ka-
lousková Nataša, Kasalová Jana, Koželuhová Marie, Kubelková Zuzana, Kubínová Eva, Kuiina Sergej, Kynčlo-
vá Zuzana, Lamr Aleš, Langrová Hana,  LHOTSKÝ s.r.o., Malivánek Karel, Mareš Dominik, Matoušová Ludmila, 
Matoušová Vlasta, Minka Petr, Mladějovský Josef, Musilová Eva,  Novák Aleš, Novotný Josef, Ouhrabková 
Iva, Pasta Oner, Pánková Dagmar, Petřík Miroslav, Plesl Tomáš, Plíva Oldřich, Podhůrská Markéta, Postupová 
Zuzana, Pražáková Libuše, PRECIOSA BEAUTY a.s., Prýmková Alena, Příkaský Vít, Ptáček Petr, Radová Šár-
ka, Rajlich Jan ml., Rapin Jan, Rathouský Luděk, Rucký Evald, Salaba Jiří, Serafínová Jana, Smejkal Leoš, 
Staňková Lucie, Stránský Vilém, Ščigol Michail, Šindler Jiří, Šmaha Petr, Švejdová Vlasta, Švihla Jaroslav, Typlt 
Lubomír, Vaníček Josef, Velčovský Josef, Vejsová Věra, Veselý Vladimír, Víšková Mrákotová Eva, Vychodilová 
Olga, Vytlačilová Andrea, Waageová Bohunka, Wasserbauer Jaroslav, Wasserbauerová Stáňa, Zárybnický 
Rostislav, Zlamal Josef a Žáková Jana.

ČSOB a.s. Oblastní galerii Liberec    
Dopravnímu podniku měst Lbc a Jbc a.s. Radiohouse s.r.o.   
UniCredit bank Czech republic a.s. Bauhaus k.s.     
COPIA Liberec s.r.o. Jizerské pekárny spol. s r.o. 
ČSAD Liberec a.s. VERTICOLI s.r.o.
Kancl.cz Golf Club Liberec s.r.o.
FS Interactive s.r.o. Art&Antiques   
Tiskárna POLYGRAF MB SVING s.r.o.
Prague Auctions s.r.o.

Celkem dary od jednotlivců  89 295 Kč

Jánová Jana 1 200 Kč
Kafková Zdena 1 200 Kč
Michalovi Jana a Petr 1 200 Kč
Růžička Tomáš 1 200 Kč
Vágner Tomáš 1 200 Kč
Klas Jan 1 000 Kč
Brožová Brigita 700 Kč
Borisjuková Kateřina 600 Kč
Havelková Naděžda 600 Kč
Helisovi Kateřina a Jiří 600 Kč
Krčmářová Nicol 600 Kč
Rada Jaroslav  600 Kč
Uškrtová Iveta 600 Kč
Nezdarová Alexandra 500 Kč
Svoboda Milan 360 Kč
Boš Miroslav 200 Kč
Brožová 200 Kč
Hutařová 200 Kč
Kotásková Petra 200 Kč
Kriegel Jan 200 Kč
Kutková 200 Kč
Ryba Jiří 200 Kč



22 23

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty

Nadace EURONISA při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353-
356 zákona č. 89/2012 Sb. Nadační kapitál činí 53 000 000 Kč. Náklady související se správou nadace a náklady 
na projekty v roce 2020 činily 1 899 507,97 Kč, tzn. 3,58 % z hodnoty nadačního kapitálu ve výši 53 000 000 Kč.

Toto jsou vybrané údaje z Výroční zprávy za rok 2020. Úplný text výroční zprávy včetně závěrky a přílohy k účetní 
závěrce sestavené k 31. 12. 2020 je uložen v sídle nadace a na Krajském soudu v Ústí n. L., pobočka Liberec.

Informace o ověření účetní závěrky

Tato výroční zpráva obsahuje pouze vybrané údaje z účetní závěrky. Ta je uložena v sídle účetní jednotky 
a ve sbírce listin nadačního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Úst nad Labem. Účetní závěrku ověřila 
auditorská společnost 22HLAV s.r.o. a dne 19. dubna 2021 k ní vydala zprávu bez výhrad.

Mateřské centrum Kamínek provozované Jb Vratislavice na svém každoročním výjezdu s maminkami a jejich dětmi

AKTIVA    

PASIVA    

  Vybrané údaje z rozvahy (k 31. 12. 2020)

Dlouhodobý majetek 43 801
Dlouhodobý nehmotný majetek 147

Dlouhodobý hmotný majetek 20 893

Dluhové cenné papíry 15 045

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 7 998

Oprávky k dlouhodobému majetku -282

Krátkodobý majetek 13 498
Pohledávky 120

Pokladna 32

Bankovní účty 13 332

Peníze na cestě -4

Náklady příštích období 18

AKTIVA CELKEM (vždy v tisících Kč) 57 299

         
Vlastní zdroje 56 907
Vlastní jmění 53 000

Fondy 3 303

Výsledek hospodaření 604

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0

Cizí zdroje 392
Krátkodobé závazky 322

Jiná pasiva 70

PASIVA CELKEM (vždy v tisících Kč) 57 299
 



24 25

NÁKLADY

VÝNOSY

Spotřeba materiálu 269

Prodané zboží 12

Oprava a udržování 373

Cestovné 6

Náklady na reprezentaci 25

Ostatní služby 430

Aktivace dlouhodobého majetku -66

Mzdové náklady 1 047

Zákonné sociální pojištění 292

Zákonné sociální náklady 56

Daně a poplatky 12

Ostatní náklady 3

Odpisy dlouhodobého majetku 68

Prodané cenné papíry a podíly 16

NÁKLADY CELKEM  (vždy v tisících Kč) 2 543

         
Provozní dotace 30

Tržby za vlastní výkony a zboží 842

Ostatní výnosy 1 585

Tržby z prodeje materiálu 2

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 688

VÝNOSY CELKEM  (vždy v tisících Kč) 3 147

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (vždy v tisících Kč) 604

  Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty (k 31. 12. 2020)

Maják o.p.s.

Obecně prospěšná společnost MAJÁK byla založena Nadací EURONISA ve spolupráci s tehdejším Sborem 
Jednoty bratrské v Liberci už před více než 20 lety. Vznikla s cílem pomáhat dětem a mládeži při řešení ne-
gativních sociálních jevů. Působí v oblasti primární prevence na základních školách po celém Libereckém 
kraji. Více na www.majakops.cz

Při vzniku Majáku dala nadace do vínku toto: „Informujte mladé lidi o hrozbách v podobě AIDS, drogové 
závislosti a jiných sociálně patologických jevů, posilujte jejich odolnost vůči těmto vlivům a veďte je ke zdra-
vému a zodpovědnému způsobu života.“ 

Do začátku roku 2020 provozoval Maják o.p.s. tři nízkoprahové kluby (NZDM): Depo v Hrádku n. N., Voraz 
v Novém Městě p. S. a Zapes v Liberci. Nedílnou součástí byla též realizovaná sociálně aktivizační služba pro 
rodiny s dětmi. Od března 2020 došlo k několika změnám. V jednotlivých městech, kde byly vedeny nízkopra-
hové kluby, se vytvořily samostatné organizace: Maják Hrádek z.ú., Maják NMPS z.ú. (zde pokračuje sociálně 
aktivizační služba pro rodiny s dětmi) a Maják Plus z.ú. Důvodem bylo osamostatnění jednotlivých středisek, 
a tím pádem i jejich růst, a také lepší návaznost na všechny místní složky, se kterými spolupracuje v místě své 
působnosti. Jednotlivé organizace budou nadále úzce spolupracovat a vzájemně se podporovat.

Maják o.p.s. nadále zůstává organizací, která se zabývá především primární prevencí na školách v Liberec-
kém kraji. Nadace EURONISA bude i nadále podporovatelkou jeho tolik společensky prospěšné činnosti.

DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI 



26 27

PŘÍSTAV 3V z.ú.

Zapsaný ústav PŘÍSTAV 3V založila Nadace EURONISA se Sborem JB v Chrastavě v roce 2017 se záměrem 
navázat na její více než 23 letou podporu práce se seniory a fakticky vytvořit subjekt, který bude moci vy-
konávat sociální služby ve všech jejích formách (vzdělávací, kulturní, volnočasové) a preventivní přednáš-
kovou a poradenskou činnost.  Samotným účelem je napomáhat ke kvalitě života seniorů a osob zdravotně 
postižených a to po všech stránkách lidské osobnosti. V současnosti organizace poskytuje sociální a aktivi-
zační služby na území libereckého kraje v klubech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v Chrastavě, 
Hejnicích a Hrádku n. N.

Nadaci byl inspirací historický odkaz Jednoty bratrské, která měla v minulosti rozsáhlou, sociální práci v po-
době špitálů, domů pro vdovce a vdovy, sirotčinců a útulků. 

Senioři při jedné aktivizační činnosti nazvané „hůlky“, při které vyráží do okolí svého bydliště se svými přáteli. Snímek pochází z února 
před spuštěním lockdownu.

Dobrovolníci na výstavě 25 let nadace
Appeltauer Jaroslav, Brožová Ester, Bubeník Jan, Cvejn Miroslav, Černá Anna, Dančevská Vladimíra, Dušák 
Josef Matěj, Dušák Vojtěch Petr, Farský Kamil, Hrdina Jan, Javůrek Ladislav, Michal Petr, Novák Jan, Špryn-
glová Lenka

Dobrovolníci na vyklízení bytů zakoupených nadací
Černá Anna, Dankanič Rostislav, Dankaničová Věra, Dostrašil Daniel, Dostrašilová Lucie, Dostrašilová Ka-
teřina, Farská Věra, Freibergová Helena, Froněk Tomáš, Mach Václav, Musil Stanislav, Nežádalová Simona, 
Přikryl Matěj, Stefan Gerhard, Vodehnal Tomáš, Žďárek Dominik

DOBROVOLNÍCI

Dobrovolníci nám pomohli před dalším lockdownem vyklidit nadační byty určené k rekonstrukci a jejich pozdějšímu pronajímání 



28 29

Správní rada 
Lydie Halamová – předsedkyně

Ing. Kamil Farský  
Ing. Petr Brůžek  
Ing. Jiří Šubr   
Ing. Jan Křivka, MBA  
Noemi Martinová

Dozorčí rada 
Petra Kotásková, DiS. – předsedkyně

Ing. Jiří Lenkvík  
Petr Krásný, Th.M., Ep. Fr.

Za zřizovatele
Ing. Václav Čejka, Ph.D. 

Zaměstnanci
Bc. Petr Dušák – ředitel

Ing. Jiří Helis – projektový manažer

Ing. Jana Jánová – grantová manažerka

Ing. Iveta Kotásková – účetní

Poradní sbor
Ing. Bohumil Jána – poradce v oblasti cenných papírů

Ing. Petr Jerman – poradce v oblasti umění

Ing. Jiří Dobeš – poradce v oblasti umění

MgA. Josef Mladějovský – poradce v oblasti umění

TÝM Nadace EURONISA 



Nadace EURONISA
Konopná 776/8

460 14  Liberec 14

ředitel 
mobil: 604 473 478

e-mail: reditel@euronisa.cz

kancelář 
mobil: 777 363 171

e-mail: nadace@euronisa.cz 

granty 

mobil: 734 717 604

e-mail: granty@euronisa.cz

www.euronisa.cz
facebook: Nadace EURONISA

Linked In: Nadace EURONISA

Instagram: Nadace EURONISA

IČO: 46748504

nadace je zapsána v nadačním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí n. L. v oddílu N, vložce 9

Konto Nadace EURONISA: 
5801683/0300 (ČSOB)
Konto sbírky „Pozvedněte slabé!“: 
705705705/2700 (UniCredit Bank)


